

2022-08-10

Diarienummer TN-2022-1263

## Remiss tättbebyggt område inom Malmö kommun

Vägföreningen Nordanvindsvägen, organisationsnummer 716406-7246, har lämnats möjlighet att yttra sig över förslag om revidering av de lokala trafikföreskrifterna.

Nordanvindsvägens vägförening har inget att invända mot att området som föreningen vägar ingår i betecknas som tättbebyggt. Däremot väcker förslaget en rad andra frågor i förhållande till föreningarnas väghållningsansvar. Dessa frågor har redan skickats till Fastighets- och gatukontoret (Malin Melin), men inget svar har lämnats.

Eftersom Nordanvindsvägens vägförenings medlemmar också är medlemmar av Krokens vägförening så uppstår ytterligare ett par frågor som vi skulle vilja få klarhet i.

Frågorna som vi ställer oss är om vägföreningarnas ansvar ändras genom att området klassas som tättbebyggt? Och kopplat till detta, ökar bidragen till vägföreningarna när de ligger inom tättbebyggt område?

Frågorna är mest relevant för Nygårdsvägen (Krokens vägförening) och till mindre grad Nordanvindsvägen eftersom Nygårdsvägen är en väg som numera inte enbart nyttjas av vägföreningarnas medlemmar för att ta sig till de egna fastigheterna. I takt med utbyggnaden både i Klagshamn och Tygelsjö/V Klagstorp används vägen numera som en genomfartsgata mellan byarna och trafiken är vissa tider på dygnet mer omfattande än vad vägen tål. Vi anser inte att hastighetssänkning enbart kommer att lösa problemen på vägen, även andra åtgärder behöver vidtas. Boende i området behöver fortfarande använda vägen, skolbarn går och cyklar helt oskyddade på vägen som saknar gångbana för att ta sig till skola och förskola, samtidigt som bilister använder vägen för att förflytta sig mellan byarna. Med anledning av att vägen numera används flitigt för att ta sig mellan byarna och inte bara till och från fastigheterna inom området, så ser vi att det är rimligt att kommunen bör övertar väghållningsansvaret för Nygårdsvägen. Denna åsikt förstärks av att hela området nu omdefinieras till tättbebyggt område, och Nygårdsvägen ännu tydligare kommer att bli en genomfartsgata för invånarna i de nya områdena som växer fram både i Klagshamn och Tygelsjö/V Klagstorp.

Med detta sagt så är det vår förhoppning att kommunen inser att en omdefiniering av området till tättbebyggt område får konsekvenser för väghållningsansvaret och att kommunen med hänvisning främst till trafiksäkerhet övertar väghållningsansvaret för Nygårdsvägen.

Hälsningar

Styrelserepresentant för Nordanvindsvägens vägförening



Christer Wibom